atque lucrantur. Utque de universa peculii summa Superiorissimae certiores faciant, neque sine praesobento illius congrua pecuniis utantur: et tunc quidem in causam tantummodo honestam, et necessariam ab eadem Praeposita approbandam: et sicque demum efficaciter suadentur, et aperte denuntietur, nullis illis esse huiusmodi peculii dominium, sed merum usus, huiusque omnino subiectum Praepositae arbitrio, ac voluntati; sicque eam paratam semper esse oportere, nullis objectis impedimentis, sed equo potius libentique animo assentiri, ut eadem Praeposita sic exposcentibus Monasterii rationibus, in illius sublevandis indigentibus, pecunia ab ipsis deposita, utatur.

Soggiunge che questo suo sentimento fu da taluno impugnato nimia severitate. Costui fu il P. Concina a mio parere / ma che fu gli risposto con due opere, una stampata in Verona anonima, e l'altra in Napoli dal P. Milante, colle quali si dimostra l'opinita di questo progetto. Costui certamente ne sapeva più di noi. E chi scrive saluta a chi chiede il consiglio.

Epist. 121.

Se i voti fatti dal Secolare si comitatio in quello di Religione...

Terran. 29. Marzo 1768 Al P. N. fr. Eij.

V. P. mi da un incomodo di cui potea dispensarmi trovandomi costì e libri e Religiosi co' cui consultarsi. Ma giacché ad ogni conto vuole da me consiglio, le trascrivo la opinione de' Dot.

voti su di tal materia.

S. Tomaso 2. 2. q. 58 ar. 12. ad 1. Dicendum quod omnia alia vota sunt quorundam particularium operum; sed per religionem. Homo tota vita sua Dei obsequio deputat. Particulare autem in universali includitur; et ideo Decretalis dicit, quod reus voti facti non habetur, qui temporale obsequium in perpetuum religionis observantia commutat. Nec tamen Religionem ingredi tenetur implere vota vel jejuniorum, vel orationum, vel aliorum huiusmodi quae existens in saeculo fecit; quia religionem ingrediens moritur priori vitae: et etiam singulae observantiae Religionem non competunt. Et religionis onus satis homines onerat, ut alia superaddere non oporteat.

Et Cajetano nel commentar questo luogo aggiunge. Nota ratio nel S. Thomae quare ipso iure omnia vota in saeculo facta spirant in professione; quia scilicet homo moritur priori vitae ad cuius directionem emissa erant vota illa. Et propter hoc adduntur duae aliae rationes extendentes se ad vota emissa post religionem, quia scilicet onus religionis sufficit, ut singulae observantiae non competunt religioni. Ex hac radice Praelatus potest omnia post emissa vota irritare, tanquam Religionem incompetentia Religionem.